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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202088101498 Distribuic&o: 08/10/2020

Numero Unico: 0006692-82.2020.8.25.0053 Competéncia: 22 Vara Civel de Socorro
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES

Endereco: RUA 23 N°

Complemento:

Bairro: CONJUNTO JOAO ALVES FILHO

Cidade: NOSSA SENHORA DO SOCORRO - Estado: SE - CEP: 49160000
Requerente: Advogado(a): ALISSON NUNES SANTANA 9214/SE
Requerido: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.

Endereco: RUA SENADOR DANTAS

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20031205



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101498

DATA:
08/10/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:
Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202088101498, referente ao protocolo n°® 20201008161904120, do
dia 08/10/2020, as 16h19min, denominado Procedimento Comum, de Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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MM. JUfZO DE DIREITO DA __2 VARA CIVEL DA COMARCA DE NOSSA SENHORA DO
SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.

= (Cobranga de Seguro DPVAT
= Acidente de Transito

=  Dano Funcional Permanente

JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES, brasileira, solteira, gestora de numerarios,
inscrita no CPF sob o n? 014.732.255-31, portadora do RG n?® 156.623, SSP/SE,
endereco eletronico: joanal98201@outlook.com, residente e domiciliada na Rua

23, n? 71, Conjunto Jodo Alves Filho, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49.015-

270, Aracaju/SE, vem, muirespeitosamente, perante Vossa Exceléncia, por conduto

de seu advogado legalmente constituido, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DE SEGURO DPVAT

Em face de SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A., sociedade
anonima fechada, inscrita no CNPJ sob o n%: 09.248.608/0001-04, sediada na Rua
Senador Dantas, n? 74, andares 52,62,9%,142 e 152, Bairro Centro, Rio de Janeiro/R],
CEP: 20.031-205, com endereco eletrénico:

citacao.intimacao@seguradoralider.com.br e contato telefonico pelo numero (21)

3861-4600, pelas razdes a seguir expostas:

SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua Lagarto, n® 2260, Bairro Salgado Filho. Aracaju/Sergipe. CEP 49.020-290.
Tel.: (79) 3022-3253/ (79) 9 9922-1632/ (79) 9 9915-3869
Endereco Eletronico: alisson@santana-advogados.com
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I - PRELIMINARMENTE

DA GRATUIDADE JUDICIARIA.

A Requerente é pessoa de parcos recursos econdmicos, declarando-se pobre na
forma da lei e, sob as penalidades da mesma, afirma ndo poder arcar com os custos
de um processo judicial sem prejuizo para o sustento préprio e de sua familia. Vale
destacar que em anexo segue contracheque que demonstra o pequeno valor salarial
que a Requerente percebe mensalmente. Assim o sendo, faz jus ao beneficio da
gratuidade judiciaria disciplinado nos arts. 98, 99 e seguintes do CPC, o que se

REQUER.

DA DESNECESSIDADE DE AUDIENCIA DE CONCILIACAO.

Tendo em vista a natureza do direito (seguro obrigatério) e a par dos intimeros
litigios envolvendo a Requerida sem que haja efetivamente éxito, a Autora desde j3,

manifesta o desinteresse em audiéncia de conciliagao.

I1 - DO SUPORTE FATICO

1. Na manha do dia 16 de abril de 2020 ocorreu um acidente de transito na
Avenida Coletora A, Conjunto Marcos Freire II, Municipio de Nossa Senhora do
Socorro/SE - colisdo entre um carro (palio atractiv de placa QKZ-0469) e a moto da
Requerente (shineray 50Q de placa QKT-5564) - que ocasionou no
encaminhamento da Autora ao Hospital Gabriel Soares, conforme boletim de

ocorréncia em anexo.

2. Convém mencionar que o condutor do carro que colidiu com a moto da
Requerente, o Sr. Anténio Amorim Fernandes, inscrito no CPF sobon?®721.466.575-
20, apresentava sinais indicativos de embriaguez, o qual se recusou a realizar o teste

do bafémetro, consoante relato obtido através do boletim de ocorréncia em anexo.

SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua Lagarto, n® 2260, Bairro Salgado Filho. Aracaju/Sergipe. CEP 49.020-290.
Tel.: (79) 3022-3253/ (79) 9 9922-1632/ (79) 9 9915-3869
Endereco Eletronico: alisson@santana-advogados.com
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Em decorréncia do mencionado acidente, a parte Autora foi encaminhada
pelo SAMU ao Hospital Gabriel Soares. No referido hospital, foi constado pelos
médicos que a paciente sofreu lesdes decorrentes do acidente, conforme

formularios de emergéncia clinica. Nesse sentido, segue abaixo o relatério do SAMU:

Wi ¥ @3

e o= Y7 senairs

RELATORIO REFERENTE A OCORRENCIA
NUMERO: 2004160326 / ESUS - SAMU
© - DOC 020000.07988/2020-1
O SAMU 192 SERGIPE foi acionado #s 10h31min do dia 16 de abril de
2020, para atendimento de vitima identificada como Joana Angelica dos Santos
Alves, com relato de colisdo carro x moto, no municipio de Nossa Senhora do

Socorro

A equipe da Unidade de Suporte Bisico - Nossa Senhora do Socorro
realizou atendimento no local, @ em segukia removeu a vitima para a Hospital
Gabriel Soares, no municipio de Aracaju, onde deixou o paciente a0s cuidados
da equipe

Aracaju, 22 de Abril de 2020

Zildete Cibele G. A. Sabino

Coordenadora Médica
SAMU 192 SERGIPE

Figura 1 - Relatdrio do SAMU.

A fim de identificar a gravidade da lesdo, a Autora passou por pericia médica
do IML - Instituto Médico Legal, onde o Dr. Victor Vasconcelos Barros, CRM 3296,
confirmou que o acidente deixou sequelas que resultaram em dano funcional
permanente e parcial incompleto de repercussio média, comprometendo a
mobilidade do tornozelo esquerdo, consoante laudo pericial n2 5041/2020 em

anexo, cujo trecho segue abaixo para melhor compreensao:

SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS

Rua Lagarto, n® 2260, Bairro Salgado Filho. Aracaju/Sergipe. CEP 49.020-290.

Tel.: (79) 3022-3253/ (79) 9 9922-1632/ (79) 9 9915-3869
Endereco Eletronico: alisson@santana-advogados.com
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&%) Da ofensa resuliou incapacidade Incurdvel perda ou inutilizaclo de membro, senfido ou fungio ou deformidade
permanis? :
Sim, dano funcional permanente e parcial incompleto de repercussdo meédia,

comprometendo a mobilidade do tornozelo esquerdo.

Este documento foi expedido via slefrinica {expresso), nos termos da leglsiaglo vigeate, Cenfore com o eriginal e arquivo digieal,
d@isponivel 00 banca de dados< Instituto Medico Legal. Deverd conter o carimbo da unidade pelicial responsivel pela apressio.

LAUOO N° 5041/2020
! 708
V. Ba
etor - L
Dr. Vi-'é\, gerdl “;"e
pire /5Pl
COEN\"‘ 3296

Figura 2 - Laudo Pericial n® 5041/2020.

5. Assim, denota-se legitimo o dever da Requerida em efetuar o pagamento da
indenizacao do seguro obrigatério DPVAT, ora pleiteada, a Requerente, nos termos
da Lei 6.194/74, que dispde acerca do seguro obrigatério de danos pessoais
causados por veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas

transportadas ou nao.

6. Nesse contexto, de acordo com o artigo 3¢, §19, inciso I, da Lei 6.194/74, em
consonancia com a gradagdo da tabela inserida no anexo da referida Lei, se aplica o
percentual de 70% (Setenta por Cento) sobre o valor de R$ 13.500,00 (Treze Mil e
Quinhentos Reais) - aplicavel nos casos de invalidez permanente, bem como, por
ser média a repercussao, aplica-se o grau de 50% (Cinquenta por Cento) para se
obter o valor da indeniza¢do devida a Requerente no patamar de R$ 4.725,00

(Quatro Mil e Setecentos e Vinte e Cinco Reais).

7. Posto isto, busca-se a tutela jurisdicional do Estado para que haja a cobranca

e pagamento do valor segurado.

8. Eis a sintese dos fatos.

SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua Lagarto, n® 2260, Bairro Salgado Filho. Aracaju/Sergipe. CEP 49.020-290.
Tel.: (79) 3022-3253/ (79) 9 9922-1632/ (79) 9 9915-3869
Endereco Eletronico: alisson@santana-advogados.com
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III - DOS FUNDAMENTOS JURIDICOS.
DO DIREITO A PERCEPGAO DO SEGURO DPVAT.
DO DANO FUNCIONAL PERMANENTE.

9. O Seguro DPVAT foi criado no ano de 1974 pela Lei Federal n? 6.194/74,
modificada pelas Leis 8.441/92, 11.482/07 e 11.945/09, que determina que todos
os veiculos automotores, paguem anualmente uma taxa que garante, na ocorréncia
de acidentes, o recebimento de indenizagdo tanto no caso de ferimento quanto no

caso de morte.

10. Oartigo32daLlein?6.194/74 estabelece que os danos pessoais cobertos pelo
seguro DPVAT compreendem as indenizagdes por morte, invalidez permanente e

despesas de assisténcia médica e suplementar, nos seguintes termos:

Art. 32 Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art.
20 desta Lei compreendem as indenizagdes por morte, por
invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de
assisténcia médica e suplementares, nos valores e conforme as
regras que se seguem, por pessoa vitimada:

[-R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
invalidez permanente; e

[I1 - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso
a vitima - no caso de despesas de assisténcia médica e

suplementares devidamente comprovadas. (grifo nosso).

11. Os documentos anexados nesta exordial - Boletim de Ocorréncia e
Documentacdo Médica Hospitalar - provam de forma inequivoca que houve o
acidente de transito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano
dele decorrente, fazendo jus a parte autora ao recebimento do seguro obrigatorio,

com supedaneo no artigo 52 da Lei n? 6.194/74, in verbis:

SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua Lagarto, n® 2260, Bairro Salgado Filho. Aracaju/Sergipe. CEP 49.020-290.
Tel.: (79) 3022-3253/ (79) 9 9922-1632/ (79) 9 9915-3869
Endereco Eletronico: alisson@santana-advogados.com
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Art. 52 O pagamento da indeniza¢do sera efetuado mediante
simples prova do acidente e do dano decorrente,
independentemente da existéncia de culpa, haja ou ndo resseguro,
abolida qualquer franquia de responsabilidade do segurado. (grifo

Nnosso).

12.  No caso dos autos, a Autora passou por pericia médica do IML - Instituto
Médico Legal, onde o Dr. Victor Vasconcelos Barros, CRM 3296, confirmou que o
acidente deixou sequelas que resultaram em dano funcional permanente e parcial
incompleto de repercussio média, comprometendo a mobilidade do tornozelo

esquerdo, consoante laudo pericial n2 5041/2020 em anexo.

13. Tratando-se de invalidez permanente, o §12, inciso I, do artigo 32 da Lei n?
6.194/74, leciona acerca da necessidade de enquadramento da lesdao decorrente do
acidente a tabela inserida na referida legislacdo, assim como dispde acerca do

percentual correspondente a cada nivel de repercussao, vejamos:

§ 12 No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste
artigo, deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesGes
diretamente decorrentes de acidente e que nio sejam suscetiveis
de amenizacdo proporcionada por qualquer medida terapéutica,
classificando-se a invalidez permanente como total ou parcial,
subdividindo-se a invalidez permanente parcial em completa e
incompleta, conforme a extensdo das perdas anatdémicas ou
funcionais, observado o disposto abaixo:

[.]

II - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta,
sera efetuado o enquadramento da perda anatémica ou funcional
na forma prevista no inciso I deste paragrafo, procedendo-se, em
seguida, a reducdo proporcional da indenizacdo que correspondera
a 75% (setenta e cinco por cento) para as perdas de repercussao
intensa, 50% (cinquenta por cento) para as de média repercussao,
25% (vinte e cinco por cento) para as de leve repercussio,
adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por cento), nos casos
de sequelas residuais. (grifo nosso)

SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua Lagarto, n® 2260, Bairro Salgado Filho. Aracaju/Sergipe. CEP 49.020-290.
Tel.: (79) 3022-3253/ (79) 9 9922-1632/ (79) 9 9915-3869
Endereco Eletronico: alisson@santana-advogados.com



Danos Corporais Segmentares (Parciais) Percentuais
Repercussdes em Partes de Membros Superiores e Inferiores das Perdas
Perda anatdmica e/ou funcional completa de um dos membros supenores e/ou
de uma das maos 0 <4—
—»| Perda anatdmica e/ou funcional completa de um dos membros inferiores
Perda anatdmica e/ou funcional completa de um dos pés 50
Perda completa da mobilidade de um dos ombros, cotovelos, punhos ou dedo
poiegar 25
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ANEXO
{locluldo pela Leain® 11 945, de 2009),
(Producio de efeitos).
(art 3%da Lein?6 194 de 19 de dezembro de 1074)
Danos Corporais Totais Percentual
Repercusséo na Integra do Patniménio Fisico da Perda

Perda anatémica efou funcional completa de ambos os membros superiores ou infenores
Perda anatdmica e'ou funcional completa de ambas as maos ou de ambos 0s pés

Perda anatdmica e/ou funcional completa de um membro superior e de um membro infarior
Perda completa da vis&o em ambos os olhos (cegueira bilateral) ou cegueira legal bilateral
Lesdes neuroldgicas que cursem com' (a) dano cognitivo-comportamental 100
alienante_ (b) mpedimento do senso de onentacao espacial e/ou do lvre
deslocamento corporal, () perda completa do controle esfincteniano, (d)
comprometimento de funcdo vital ou autondmica

Lesdes de drgdos e eslruturas cranio-facials cervicals fordccos, abdominats
pélvicos ou retro-peritoneals cursando com prejuizos funcionass ndo compensaveis
de ordem autondmica, respiratéria, cardiovascular, digestiva, excretora ou de
qualquer outra espécie_desde que haja comprometimento de funcio vital

Perda completa da mobilidade de um quadril, joelho ou tornozelo
Perda anatdmica e/ou funcional completa de qualquer um dentre os outros dedos da

maoc 10
Perda analdmica e'ou funcional completa de qualquer um dos dedos do pé
Danos Corporais Segmentares (Parciais) Percentuais

Outras Repercussdes em Orgéos e Estruturas Corporais das Perdas
Perda auditiva total bilateral (surdez completa) ou da fonaco (mudez completa) ou 50
da visdo de um olho
Perda completa da mobilidade de um segmento da coluna veriebral excefo o sacral 25
Perda integral (retirada cirirgica) do baco 10

Figura 3 - Tabela prevista no anexo da Lei n® 6.194/74.

14. Nesse contexto, de acordo com o artigo 3¢, §19, inciso I, da Lei 6.194/74, em
consonancia com a gradac¢ao da tabela inserida na mesma Lei, se aplica o percentual
de 70% (Setenta por Cento) sobre o valor de R$ 13.500,00 (Treze Mil e Quinhentos
Reais), bem como, por ser média a repercussao, aplica-se o grau de 50% (Cinquenta
por Cento) para se obter o valor da indenizacdo devida a Requerente no patamar de

R$ 4.725,00 (Quatro Mil e Setecentos e Vinte e Cinco Reais).

15.  Desse modo, a parte Autora REQUER o julgamento de total procedéncia da

presente acdo, condenando a Requerida ao pagamento da indenizagdo do seguro

SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua Lagarto, n® 2260, Bairro Salgado Filho. Aracaju/Sergipe. CEP 49.020-290.
Tel.: (79) 3022-3253/ (79) 9 9922-1632/ (79) 9 9915-3869
Endereco Eletronico: alisson@santana-advogados.com
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obrigatério DPVAT a parte Autora no valor de R$ 4.725,00 (Quatro Mil e Setecentos

e Vinte e Cinco Reais), acrescido de juros e correcdo monetdria.

IV - DOS PEDIDOS

16.

17.

b)

d)

Diante do exposto, a Autora requer:

O deferimento do beneficio da justica gratuita, nos termos dos arts. 98, 99 e
seguintes do Novo Cédigo de Processo Civil, eis que a autora se declara pobre
na forma da lei e sob as penalidades da mesma afirma ndo poder arcar com
os custos de um processo judicial sem prejuizo para o sustento préprio e de
sua familia. Vale ressaltar que em anexo segue contracheque que demonstra
0 pequeno valor salarial que a Requerente percebe mensalmente;

A citacdo da Ré, no enderego indicado no preambulo desta exordial, para,
querendo, se manifestar;

A inversao do 6nus da prova;

O julgamento de total procedéncia da presente agdo, com a condenac¢do da
Requerida ao pagamento da indenizagcdo do seguro obrigatério DPVAT a
parte Requerente, no valor de R$ 4.725,00 (Quatro Mil e Setecentos e Vinte e
Cinco Reais), visto que fora acometida por dano funcional permanente de
repercussao média;

Condenar a Requerida ao pagamento de custas processuais e honorarios
advocaticios, estes em valor ndo inferior a 20% (vinte por cento) do valor da
condenacao;

Aplicar juros e corre¢do monetaria na forma da lei.

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas admitidos em direito,

em especial a prova documental, testemunhal e das demais que se fizerem

necessarias no decorrer do processo.

SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua Lagarto, n® 2260, Bairro Salgado Filho. Aracaju/Sergipe. CEP 49.020-290.
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18. Da-se a causa o valor de R$ 4.725,00 (Quatro Mil e Setecentos e Vinte e Cinco

Reais) para fins meramente fiscais.
Nossa Senhora do Socorro/SE, 08 de outubro de 2020.

Alisson Nunes Santana

Advogado inscrito na OAB/SE sob o n?: 9.214

SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua Lagarto, n® 2260, Bairro Salgado Filho. Aracaju/Sergipe. CEP 49.020-290.
Tel.: (79) 3022-3253/ (79) 9 9922-1632/ (79) 9 9915-3869
Endereco Eletronico: alisson@santana-advogados.com
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ADVUGADUS ASSOCIADON

PROCURACAO

OUTORGANTE
NOME JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES
CPF 014.732.255-31
ENDERECO Rua 23, n? 71, Conjunto Jodo Alves Filho
CIDADE Nossa Senhora do Socorro
ESTADO Sergipe
CEP 49.160-009

OUTORGADOS

SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS

Dr. Alisson Nunes Santana 0AB/SE 9.214
Dra. Raquel Dantas Freire 0AB/SE 10.597

PODERES

Pelo presente instrumento de mandato, o outorgante suso nomeado e abaixo assinado nomeia e constitui seus
bastantes procuradores e advogados, os acima mencionados, que para tanto, concede poderes para o foro em
geral, ad judicia et extra, em qualquer instincia, Juizo ou Tribunal e mais, os contidos no art. 105 do Codigo de
Processo Civil (Lei 13.015/2015), como também concede, aos outorgados, 0s poderes de requerer a concessdo
de justica gratuita, transigir, promover acordos judiciais e extrajudiciais, desistir, renunciar ao direito sobre o
qual se funda a agio, receber e dar quitagdo, firmar compromisso e assinar declaragio de hipossuficiéncia
econdmica, concordar ou discordar de propostas formuladas em audiéncia ou fora dela, aceitar e realizar acordo,
podendo ainda, requerer instauragdes de Inquéritos Policiais, efetuar levantamentos de qualquer natureza
(alvaras e etc.), representar o outorgante em audiéncias de conciliagdo com fulcro no art.334,§10 do CPC,
representar em repartigdes, 6rgdos e autarquias publicas, em empresas privadas, ratificar atos praticados em
nome do outorgante e tudo mais que se fizer mister pela lei, inclusive substabelecer com ou sem reservas,
podendo agir em conjunto ou separadamente, tudo para agir em juizo no nome do mandante.

FINALIDADE: Agdo Judicial de Cobranca de Seguro DPVAT.

Aracaju (SE), 17 de junho de 2020.

M’LL%\?\ O Co nle jl/’d/q

X Cg@\‘« YA

JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES

OUTORGANTE

SANTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS

Rua Lagarto, n? 2260, Bairro Salgado Filho. Aracaju/Sergipe. CEP 49.020-290.

Tel: (79) 3022-3253/(79) 9 9922-1632/(79) 9 99

15-3869
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DEMOSTRATIVO DE PAGAMENTO MES / ANO 6/2020
Empresa Matricula Data de Admissdio
PROSEGUR BRASIL S5/A 9623124 10/06/2014
AV HERMES FONTES 1675
Nome do Funcionério Departamento
JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES GESTAD DE NUMERARIO
Fungdo Salario Nominal Dep IR Dep SF
AUXILIAR GESTAOQ NUMERARIO I 1404 .58
Cédigo Qtde Descrigio Atribute Vencimento  Desconto
Vae62 0.00 AJUDA COMPENSATORIA N 40.41
Voo3 30.00 SALARIO N 1404 .58
Doo1 INSS SALARIO N 69.43
D299 HEBUCﬁO SALARIAL MP 936 N 351.15
D330 DESC ALTMENTACAQ N 20.59
D106 0.00 FARMACIA / CARTAOQ DE CREDITO N 129.64
D338 ASSISTENCIA MEDICA N 107.05
D123 0.00 EMPRESTIMD CONSTIGNADO BRADESCO N 220.31
Tot. Vec. Tot. Desc.
1444.99 BSB.17
Banco Agéncia Conta Data do Créd.
546.82
BRADESCO 1438 31976-7 6-7-2020 [T
BASE INSS SAL. (EMPREGADO) 925.79
FGTS 84.27
BASE LIQUIDA TIRRF SALARID 984.00

p. 17



GOVERNO Do ESTADO DE S£RGIPE
POLICIA civiL

CENTRAL DE FLAGRANTES - ARACAJU - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 034288/2020

DADGCS DO REGISTRO
Uata/Hora Fim: 16/04/2020 14:23

3

Data/Hora Infclo do Registro: 16/0412020 13:39

Delegado de Policia; Alexandre Sérgio Bezemra e Pire:

DADOS DA OCORRENCIA
Afeto: Central de Flagrantes

Data/Hora do Fato: 16/04/2020

Local do Fate

Municipio; Nossa Senhora do Socomro (SE)
Bairro: Conjunto Marcos Freire |
Logradouro: Avenida Coletora "A"

CEP: 49.160-000
Tipo do Local; Em veiculo

‘Natureza Meio(s) Empregado(s) :'
1215: CONDUZIR VEICULO COM CAPACIDADE PSICOMOTORA ALTERADA -

Velculo
ALQOOL - SINAIS INDICADORES (ART. 308, § 1%, INC. i DA LEI DOS CRIMES DE
TRANSITO - CTB )
ENVOLVIDO(S)
lNin'ie_CiviI: PEDRO ADSON ROSENDO DOS SANTOS (TESTEMUNHA , CONDUTGR ) - - |~
[Nome Civil: LUIZ CARLOS DOS SANTOS (TESTEMUNHA + CONDUTOR) |
INome Civil: ANTONIO AMORIM FERNANDES (SUFOSTO AUTOR/NFRATOR ) |
[Razéa Social: (ESTADO) (VITIMA) ,I
OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)
=1 A
,involvido(a) Grupo Subgrupo Descrigio Vinculo |
ANTONIO AMORIM Veleulo Automével/Utilitdrio/Cam envolvido, Placa QKZ0469, Proprietdrio
ionata/Caminhonete Chassi

FERNANDES 9BD196272H2292953,

Num. Motor

310A10112962718,

Renavam 01106560032

RELATO/HISTORICO

amigdo SAAT 1, quando hoje por volta das 10:45, foram aclonados pelo CIOSP para atender uma
c?o%?réizdgadr;ea?:%g:te dga trénsito com guspeita dé embriaguez entre os condutores; Que ao chegarem ao local constataram
que tratava-se de um abalroamento transversal envolvendo um Pallo Atractiv de placa QKZ-0469, conduzido pelo senh:r
Anténio Amorim Fernandes (CPF.: 712.466.575-20) e urma motocicleta da marca SHINESAY 50Q de placa QKT-556. .
conduzida pela senhcra JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES (CPF.: 014.732.255-31). Qt_Je (oram informados que a
senhora Joana foi encaminhada ao hospital, nfo sabendo para qual hospital a mesma foj conduzida; Que apés o registro do

Delegaca de Policia Civil:Alexandre Sérgio Bezera e Pires Pégina 1 de 2
Impresso por:  José Bemardino.Costa
¢ISinesp  Dadelmpressior 15042030 1857 PPe - Procedimentos Policiais Eletrnicos
O — Protocolo n®:  No disponivel *

p.1
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GOVERNO DO ESTADO DE SERG!ME
POLICIA CIVIL

CENTRAL DE FLAGRANTES - ARACAJU - SE

N°. 034288/2020

p. 19

Impresso por:  José Bemardino.Costa
Data de Impress2o: 16/04/2020 18:57 -
Protocolo n%  Néo disponivel

BOLETIM DE OCORRENCIA
ASSINATURAS
Lazaro Dias Andrade
Agente de Policia
Matricula 2711
Responsavel pelo Atend
“Declaro para os devidos fins de direlto que sou o(a) Unico(a) pelas adma @ ciente que poderel ile pela presents Qua dei
conforme previsto nos Artigos 339-Denunciagao Calunkosa a 340-Comunicagio Falsa de Crime ou de Contravencio do Codigo Penal Bmﬂnlm.
T T e e ~ A e e e i - i B
“‘\
i e
Delegada de Policia Civil:Alexardre Sérgio “n_zen'a e Pires Pégina 2 de 2

PPe - Procedimentos Policiais Eletronicos
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ﬁﬁ Fundagio L & SAMU
@@ Hospitalar I 3

hﬂ dg Sr:lude : ‘ o 3 ;.rar?ol%

CUCRETARIA D& £8TADO DA !‘UD!'

"

RELATORIO REFERENTE A OCORRENCIA :

NUMERO 2004160326/ESUS SAMU

e 7 DOQ 0?0000.07988!2029-1 <

: s
iy \)'

O SAMU 192 SERGIPE foir aclonado és 10h31m|n do dia 16 de abril de
2020, para atendimento de vmma identifi cada como ‘Joana Angelica dos Santos

Alves, com relato de colisdo carro x moto, no mun|C|p|o de Nossa Senhora do
Socorro

A equipe da Unidade dé Suporte Basico — Nossa Senhora do Socorro
realizou ‘atendimento no local, e em seguida removeu a vitima para a Hospital
Gabriel Soares, no mun|CIp|o de Aracaju, onde deixou o paciente aos cu1dados
da equipe. g

e
- A

' Aracaju, 22 de Abril de 2020

Zildete Cibele G. A. Sabino

Coordenadora Médica

SAMU 192 SERGIPE

SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA - SAMU 192 SERGIPE
Travessa Juca Barreto, 177, Bairro 530 Jose, Aracaju / SE CEP 49015-200.
Tel (79 3212-8410

Séanned by CamScanner
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INSTITUTO MEDICO LEGAL

LAUDO PERICIAL

| Lesdes Corporais
® JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES

LAUDO N° 5041/2020

- p.21

~ Scanned by CamScanner .



p. 22

[ ~_ GOVERNODESERGIFE... .. .

R AP Sl SECRETABIA‘DE'.ESTA,D’Q'ADA'_ SEGURANGA PUBLICA '
QDORDENADORIA GERAL DE PERICIAS

INSTITUTO MEDICO LEGAL "PR. AUGUSTO LEITE"

LAUDO DO EXAME DE LESOES CORPORAIS

quinta-felra, 3 de setembro de 2020

N° Laudo
50412020 '
Dados Da Vitima L e . . .
Nome da Vitima . Nascimento . 1dade Naturajldade
JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES 03/11/1982 38 ARACAJU
Estado Civil Sexo Cor Profissao UF
SOLTEIRO FEMININO PARDA TESOUREIRA SE
instrugdo Nome da Mde Nome do Pai ) '
2° Grau Completo ARLETE DOS SANTOS JDAO FRANCISCO ALVES
Endereco Bairro Municiplo
RUA 23, N°71 : JOAO ALVES FILHO NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE
Nome da Autoridade Funglo - Unidaded - ;
MARCELO PAIS DOS SANTOS MASCES_O PAIS DOS. 5% DELEGACIA METROPOLITANA
SANT

19 Perito Relator| CremeselCrose  2° Perito Relator; Cremese\Crose
DR. VICTDR VASCONCELOS BARROS 3298 LAUDON® .

’ : 5041/2020
Local da Pericia Tipo Causa
Sala do IML

Historico/Descrigao A o
Historico

Relata a pericianda que fora vitima de acidente de trénsito do tipo colisdo entre a
motocicleta que pilotava e um veiculo de passeio, fato ocorrido por volta das 10h40
do dia 16/04/2020, no municipio de Nossa Senhora do Socorro-Se. Socorrida pelo
SAMU e encaminhada ao Hospital Gabriel Soares, onde foi atendida, medicada,
realizou tomografia computadorizada do crénio que néo revelou alteragdes e
recebeu alta em seguida. Retornou a esse servigo de salde apds quatro dias com
queia de dor no tomozelo esquerdo, quando foi realizado radiografia e constatdo
fratura em tergio distal da fibula. Submetida & imobilizagéo com tala gessada e
encaminhada para realizar procedimento cirirgico, no entanto houve mudanga de
planos e optado por tratamento conservador. Permaneceu em uso de imobilizagéo

da perna esquerda durante sessenta dias.

Descrig8o .
Ao exame apresenta cicatrizes de feridas contusas em regido periorbital direita,

cotovelo esquerdo e ambos os joelhos. Trouxe copia de prontuario meédico do
Hospital Gabriel Soares onde consta que a vitima fora vitima de acidente de
transito, queixando-se de dor intensa na cabela e pescogo. Realizou tomografia
computadorizada do cranio que nao revelou alteragdes e recebeu alta em seguida.
Retornou a esse servico de satide apds quatro dias com queia de dor no tornozelo
esquerdo, quando foi realizado radiografia e constatdo fratura em tergio distal da
fibuta. Submetida & imobilizagao com. tala gessada e encaminhada para realizar
piocedimento cirdrgico, no entanto houve mudanga de planos e optado

tratamento conservador. Permaneceu em uso de imobilizagéo da perna esguerda

<
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durante sessenta dias. Trouxe radiografia que evidencia fratura alinhada em tergo
distal em fibula esquerda. Durante o exame apresentou limitagdo moderada para os
movimentos do tornozelo esquerdo. e e e o i

e R S
L]

Comentario Medlco\Conclusao\Quesitos Respostas
Comgntarlo Médlco - Forense

Existe compatibilidade entre os achados e a agéio contundente. As lesdes néo
resultaram em perigo de vida, porém se fez necessario afastd-la de suas
ocupagdes habituais por periodo superior a 30 dias. Resultaram, entretanto em
dano funcional permanente e parcial incompleto de repercusséo média,
comprometendo a mobilidade do tornozelo esquerdo.

Conclusdo . . ’

Em face do exposto concluimos que do acidente, resultou para a pericianda um
.dano permanente e parcial incompleto de repercussao média, comprometendo a
fungdo motora do tornozelo esquerdo. ‘ :
Exame realizado as 10h50 ¥o dia 03/09/2020.

' Quesitos/Respostas:
19 Houve ofensa a integridade ou a satde do paclente?
Sim. :
29 Qual o instrumento ou melo que produziu a ofensa
Contundente.

3° } A ofensa fol produzida com emprego de veneno, fogo, expiosivo, asfixia, tortura ou por mejo insidloso ou cruel,
ou que podia resuitar perigo comum?

Sem elementos.

4°) Da ofensa resultou incapacidade para as ocupagbes habituals por mais de frinta (30) dlas?

Sim.

§°) Da ofensa resultou peYigo de vida?

Nao.

6°) Da ofensa resulfou incapacidade incuravel perda ou inutilizagéo de membro, sentido ou fungao ou deformidade
permante?

Sim, dano funcional permanente e parcial incompleto de repercussdo media,
comprometendo a mobilidade do tornozelo esquerdo.

Este documento foi expedido via slefronica (expresso), nos termos da legislagtio vigente. Confere com o original em arquivo digital,
’ disponive! no banco de dadgsrdb Tnstituto Medica Legal. Devera conter o carimbo da unidade policial responsével pela ioipressio.

/
e

LAUOO N° 5041/2020

'p.23
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- "GOVEANO DO ESTADO DE SERGIPE: =% 0 77
POLICIA CIVIL . ; A
5% DELEGACIA METROPOLITANA
NOSSA SENHORA DO SOCORRO - SE

N° Inquerito Policial 4015/2020 '
APF N° 4015/2020

REQUISICAO DE EXAME PERICIAL - LESA0 CORPORAL

e ——
—_——an,

: : : . 05041/2020 :
Aa(A) Senhor{a) . - IML-SE i
Diretor do Instituto Medico Legal - TML S

Aracaju/SE .
. ~

S Prezado(a) Senher(a),

Encaminhamos a Vossa Senhoxla a pessoa abaixo qualificada, 8 fim de que scja
submetida a Exame Perjcial (LESAO CORPORAL): Joana Angelica dos Santos Alves,
CPF: 014.732.255-31, RG -Nimero:.156.623, Orgio Expedidor: SSP, Estado: SE,
Municipio: Aracaju, Data de Expedicio: 12/04/2019, Nome da Mie: Arlete dos Santos,
Nome do Pai: Jodo Francisco Alves, Sexo: Feminino, Raga/Cor: Negra, Estade Civil:
Solteiro(a), Nacionalidade; Brasil, Local de Nascimento: Aracaju/SE, Idade: 37 anos,
e R 3. 5V v de * Nascimento) 03/11/1982, - Profissdo: Tesoureirg,  E-Maif:
‘ : joanaangelicaalves@outlook.com.br, Endereco: rua 23, N°: 71, Latitude / Longitude:,,
Neossa Senhora do Socorro/SE, Bairro: conj. jodo alves filho, Telefone: (79) 98116-2877. .
Quesites: 1) HS ofensa  integridade fisica ou 4 satide do pacients? 2) Qual o instrumento ou
meio que a produziu? 3) Foi produzide por meio de veneno, fogo, explosivo, asfixia ou
tortura, ou por outro mcio insidioso ou cruel? 4) Resultard incapacidade para ‘as acupacfes
habituais por mwais de 30 dias; ou perigo de vida; ou debilidade permanente de Imembro,
sentido ou funcdo? 5) Resultard incapacidade permanente para o trabatho; ou enfermidade
. incuravel; ou perda ou inutilizacdo de membro ou fungio; ou deformidade permanente?
Objetivo: Constatar a ocorréneia ou 3o de lesdo corporal e sua intensidade, com base na

‘ ) perspectiva de género, a fim de produzir laudo pericial que terd o papel de materializar o tipo
: penal através da prova técnica.

Relato Histérico: N do B.0.:034288/2020 : .
Que faz parte da guamicio SAAT 1, quando hoje por volta das 10:43, foram acionados pela
CIOSP para atender uma ocorréucia de acidente de tifnsito com suspeita de embriaguez entre
os condutores; Que 4o chegarem ao local constataram que tratava-se .de um dbalroamento
transversal envolvendo wm Palio ‘Atractiv de placa QKZ-0469, conduzido pelo senhor
Antdnio Amorim Fernandes (CPY.: 712.466.575-20) e uma motocicleta da marca SHINERAY
50Q de placa QKIJ-5564, conduzida pela senhora JOANA ANGELICA DOS SANTOS
ALVES (CPF.: 014.732.255-31); Que foram informados que a senhora Joana foi encaminhads
ao hospital, ndo sabendo para qual hospital a mesma foi conduzida; Que apos o registro do
fato na Jocal o senhor Antdnio foi convidado a realizay o teste do Etildmetro, porém o mesmo
se recusou a vealizar: Que o senhor Ant{mio apresentava sinais indicativos de embtiaguez
como olhos vermethos, odor de dlcool no hilito, arrogancia, falante, dificuldade emn equilibrio
e fala alterada; Que os veiculos foram entregues no local a espasa de Autdnio, Maria

Cleapr Impressec por: Rafaal Vasconcelos Lima
Qg ‘;’Iﬁ‘lgffp Data de impressan: 30/06/2020 09:35:49

<

PPe - Procedimentos Policlals Elat-dnicos
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Pﬁdm Santos

{ p. 24
Scanned by CamScanner



A

'GOVERNO DO ESTARQ DE SERGIPE
POLICIA CIVIL

52 DELEGACIA METROPOLITANA
NOSSA SENHORA DO SOCORRO SE

Aleksandxa Andrade Mota e ao amigo da senhora Joana, Avandir Jose dos Qamcs, Qxlxlel i(‘)gm;
lavrados o auto de infracdo 529883, comprovante de recofliimento da CNIH 3 Ly
Constatacio de embriaguez 002260 Que ao chegarem do0 local ja havia uma guarnigdo ae;m
53, repassando os dewalhes da ocorréncia, também fazenda a conducdo de Antdnio ?J =
delegacia. . Data do fate: 16/04/2020. Hora do fato: . Natureza: CQND e
VEICULD COM CAPACIDADE PSICOMOTORA ALI‘ERADA ALCOOL O'IIEIAIS
OUTRA SUBSTANCIA PSICOATIVA QUE DETERMINE DEPENDENCI}\- St
INDICADORES ART. 306 § 1°INC. II1 DA LFI.9.503/1997 -CIB ,

EMITIR LAUDO? Exame Befmmvo
OBS: Remeter Laudo para: 5° Delegacia Metropolitand Erna;]

. | NOSSA SE

RO-SE, 30 de Junho de 2020

Marcelo Pais B Sanw

cih
dﬁyﬁﬁ& of POL,
oELEG
1
ﬁ S[ Impresso por: Rafael Vasconcelos Lims . PPe - Procedlmentcs Pouc-aus El=zrénicos

Dats de limpressdo: 30/06/2620 09:35:49 Piglnn 2 de 2
THL
3946-546R
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HOSPITAL
G' GABRIEL
SOARES

FORMULARIO EMERGENCIA CLINICA

29/05/2020 18:07

Pagina 1 de 1

JLTRA SOM SERV MED SA - HGS

Convénio: HAPVIDA ARACAJU

[ racionte: JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES Dt Nasc.: 03/11/1962

Atendimento: 66583374

Posto: POSTO EMERGENCIA - HGS Leito: 800523/10

Prontuario: 15431582

Profissional(is):

ROBERTO RIBEIRO'BORGES NETO CRM 3853 [1] :

N% 53458604 16/04/2020 as - 11:45

X Pt akd it Ce g e

ANAMNESE - , ; g
Queixa Principal PACIENTE TRAZIDA PELA SAMU EM PROTOCOLO APQS ACIDENTE 11
DE MOTO HA 2h, USAVA CAPACETE E REFERE CEFALEIAE
CERVICALGIA
SEM OUTRAS QUEIXAS
BEG, EUPNEICA, AAA
ABDOME - INDOLOR
ESCORIAGOES EM MMII E MAOS D EESQ
CD: COLAR CERVICAL
TC DE CRANIO E COL GERVICAL
OBSERVAGAO E SINTOMATICO
Queixa Principal
i ico Inicial 99 <CID10 NAO Ml
Diagndstico Inici O e PADOG
cIiD10 T07 ABDOME AGUDO 11
Alergias Nao M1
Medica¢do Em Uso Nao )]
Antecedentes Patolégicos Familiar N&o )]
Comorbidades Néo 4]
EXAME FISICO- g g SRR RN
Nivel De Consciencia 0 1
Resposta Motora 6 M1
Resposta Verbal 5 . Ul
DIAGNOSTICO - L 2 =i
ciD10 T07 ABDOME AGUDO M1
CiD10 T07 ABDOME AGUDO M
CLASSIFICAGCAO DO PACIENTE

Scanned by CamScanner
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HOSPITA
C) CABRIE
SOARE

v

FORMULARIO EMERGENCIA CLINICA Pagina 1 de 1
PLTRA SOM SERV MED A - Hgs

29/05/2020 16:06
Paciente: JOANA ANGELICA DOS s

Atendimento: 66612004 Prontuério: 15431582
Convénio: HAPVIDA ARACAJU

Posto: POSTO EMERGENCIA - HGS Leito: 800553/3
["'°ﬁ=3'°nal(ls)= AMANDA DE'SOUZA OLIVEIRA Ry STB1A] ;5 J

i

ANTOS ALVES Dt Nasc.: 03/11/1982

N°: 53567333 20/04/2020 s 10:02

ANAMNESE

: a Lk : Lo MR L e R
Quelxa Principal

PACIENTE REFERE ATROPELAMENTO HA 04 DIAS, REFERE AINDA [1]
DgR INTENSA EM PERNA ESQUERDA, REGIAO DE QUADRIL E
TORAX,

A- vias aereas pérvias, sem cervicalgia
B- torax SIMETRICO, COM BOA EXPANSIBILIDADE, SEM

CREPITACAO, DOLOROSO A PALPAGAQ, ACV E AR SEM
ALTERAGOES

C- PULSOS CHEIOS, SIMETRICOS, Enchimento capllar <2seg abdome
flacido, DEPRESSIVEL, INDOLOR, pelve estavel
D- Glasgow 15, pupllas isocéricas e fotorreagentes
E- HEMATOMA EM NADEGA ESQUERDA; ESCORIACOES EM MMII
Queixa Principal

Diagnéstico Inicial

99 <CID10 NAO

AGRUPADOS> )
CiD10 TO7 TRAUMATISMOS MULTIPLOS NAO ESPECIFICADOS [1
Alergias N&o [1]
Medicagdo Em Use Nao [1]
Antecedentes Patolégicos Familiar Nao 0|
Comorbidades Nao U]
EXAMEFisico - : . : : ST TRRNC B ety PR B B 7
Nivel De Consciencia 0 m
Resposta Motora 6 4]
Resposta Verbal 5 Ml
DIAGNOSTICO.. [ ..o w0l aisiidsier et oS8 Aar 0 St R T e LR
CID10 T07 TRAUMATISMOS MULTIPLOS NAO ESPECIFICADOS M
CID10 TO7 TRAUMATISMOS MULTIPLOS NAO E—SPECIFICADOS Ml
CLASSIFICAGAO DO PACIENTE - B SRR - :
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HOSPITAL
f
FORMULARIO EMERGENCIA CLINICA Pagina 1 de 1
ULTRA SOM SERV MED SA - HGS 29/05/2020 16:03
Paciente: JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES Dt. Nasc.: 03/11/1982 Atendimento: 66823813 Prontuério: 15431582
Convénio: HAPVIDA ARACAJU Posto: POSTO EMERGENCIA - HGS Lelto: 800558/13
Profissional(is): DHEYZONN SILVEIRA'DANNEMANN CRM 5461°[1] * &« o7 - 10 7 L irei= N 54285279 12/05/2020 as 17:23 \
ANAMNESE ' - i ! A et et e P
Queixa Principal PACIENTE COM HISTORICO DE FRATURA DO TNZ HA 03 SEMANAS 11
RETORNA PARA REAVAL.

EM USO DE TALA EM BOTA EM MIEEDEMA NEGATIVO,
NEUROVASC. S/ ALT.

IMOBILIZ. FOLGADA, COM LATERAIS RASGADAS E REGIAQ POST.

DO GESSO QUEBRADA .
SOLICITO RX
Queixa Prinecipal
Diagnéstico Inicial 99 <CID10 NAO 4]
AGRUPADOS>
CID10 5826 FRATURA DO MALEOLO LATERAL [11
Alergias Nao Ml
Medicagdo Em Uso Nao mi
Antecedentes Patoldgicos Familiar Nao )]
Comorbidades Nao o)
EXAME FISICO < T
Nivel De Consciencia 0 &)}
Resposta Motora 6 4}
Resposta Verbal 5 M
DIAGNGSTICO et O S T A At o - e i
CID10 S826 FRATURA DO MALEOLO LATERAL M1
CiD10 $826 FRATURA DO MALEOLO LATERAL~ 8]
CLASSIFICAGAO DO PACIENTE
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Yhopvido DIAGNOSTICO POR IMAGEM VIDA IMAGEM,
"+ BAIOX - HAPC CAMPO DO BRITO
AIOK-HAPCEALESD Data  18/06/2020
Pag 1 de 1
Paciente...: 15431582 JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES s
Nascimento.:03/11/1982  Sexo:F RG.: 156623 SSP SE  CPF.: (01473225531

Endereco.... R RUA 23 71 CONJUNTO JOAQ ALVES NOSSA SENHORA DO SOCORR( Tel.:

Convenio...:. HAPVIDA
Matricula..: 56281000289005013
Solicitante: Dr(a) FRANCIS LIMA DE VAS ,

Queixa Principal:

ROTINA XXXXXXXXXXXXXX

Exame:

RX PERNA (MEMBROS INFERIORES) |f_ r .
6726117911

PERNA ESQUERDA

RELATORIO:

Presenga de fratura alinhada em tergo distal da fibula.

Demais aspectos preservados.

OBS .: Os resultados destes exames nio devem ser considerados isoladamente como diagndstico de qualquer
situagdo de satde pois, como "exames complementares", eles servem somente para auxiliar o raciocinio
médico, cabendo unicamente a este concordar com os resultados, solicitar sua repeti¢éo ou prosseguir
investigacZo clinica e com novos exames. Estamos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos, realizar

incidencias adicionais ou fazer revisdes de laudo apés cdrrelagao clinico radioldgica.

OBS.: Exame documentado em CD.
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101498

DATA:
13/10/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que ha pedido de justica gratuita, no mais, faco a concluséo dos autos.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 30
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101498

DATA:
13/10/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 31
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101498

DATA:
20/10/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:
Defiro a gratuidade judiciaria.Cite-se a parte requerida para apresentar contestagdo, no prazo de 15 dias, sob pena
de revelia, nos termos do art. 344 do CPC.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 32
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
22Vara Civel de Socorro

N° Processo 202088101498 - NUmer o Unico; 0006692-82.2020.8.25.0053
Autor: JOANA ANGELICA DOSSANTOSALVES
Réu: SEGURADORA LIiDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT SA.

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Defiro agratuidade judiciaria.

Cite-se a parte requerida para apresentar contestacdo, no prazo de 15 dias, sob pena de revelia, nos termos
do art. 344 do CPC.

rsc

Documento assinado eletronicamente por MARIA DIORLANDA CASTRO
sl NOBREGA, Juiz(a) de 22 Vara Civel de Socorro, em 20/10/2020, as 12:56:05,
TJSE | eiewanica | conforme art. 19, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento estéa disponivel no enderegco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2020001998634-56.

p. 33
~. | Assinado eletronicamente por MARIA DIORLANDA CASTRO NOBREGA, Juiz(a) de 22 Vara Civel de Socorro,

em 20/10/2020 as 12:56:05, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020001998634-56. fl: 1/1

TISE
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO

Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101498

DATA:
20/10/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que foi expedida carta de citagdo 202088102991 conforme despacho do dia 20/10/2020.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 34
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

22 VARA CIVEL DE SOCORRO DA COMARCA DE N. SRA. DO SOCORRO
Rua Dr. Manoel dos Passos, Bairro Centro, N. Sra. Do Socorro/SE, CEP 49160000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202088101498

DATA:
21/10/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 202088102991 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 35



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)
@ 22 Vara Civel de Socorro

&

¢

M R. Manoel Passos, Férum Arthur Oscar de O. Deda |H Hll ”‘H H |‘ ‘l
it Bairro - Centro Cidade - N. Sra. do Socorro

= WETTEL Cep - 49160000 Telefone - (79)3279-1001 202088102991
PROCESSO: 202088101498 (Eletrbnico)
NUMERO UNICO: 0006692-82.2020.8.25.0053
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: JOANA ANGELICA DOS SANTOS ALVES
REQUERIDO: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no

art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: Defiro a gratuidade judiciaria. Cite-se a parte requerida para apresentar contestagéo, no prazo de
15 dias, sob pena de revelia, nos termos do art. 344 do CPC.

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.
Residéncia : RUA SENADOR DANTAS, 5° ANDAR, 74

Bairro : CENTRO

Cep : 20031205

Cidade : RIO DE JANEIRO -RJ -RJ

[TM4205, MD2372]

Documento assinado eletronicamente por MARIA SILVIA LIMA SIMOES VIEIRA,
B i Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 22 Vara Civel de Socorro, em
eletrinica | 21/10/2020, as 08:31:52, conforme art. 1°, 11, "b", da Lei 11.419/2006.

(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020002005277-08

www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do ndmero de consulta publica 2020002005277-08.

p. 36

., | Assinado eletronicamente por MARIA SILVIA LIMA SIMOES VIEIRA, Escrivio/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de 22 Vara Civel de Soco
em 21/10/2020 as 08:31:52, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020002005277-08. fl: 1/1

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO
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